
 
 

UCHWAŁA NR 57.VIII.2025 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym Gminy Starcza oraz sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Gminy Starcza 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.), w związku z § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974), 
w związku z ustawą z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834), 
§ 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 
poz. 800 ze zm.) 

Rada Gminy Starcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Gminy Starcza przysługuje miesięczna dieta. 

2. Wysokość miesięcznej diety radnego Gminy Starcza, w zależności od pełnionej przez niego funkcji, 
wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy: 1 700,00 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy: 1 400,00 zł; 

3) dla Przewodniczącego Komisji Rady Gminy: 1 500,00 zł; 

4) dla Wiceprzewodniczącego Komisji Rady Gminy 1 300,00 zł; 

5) dla pozostałych radnych: 1 200,00 zł. 

3. W przypadku, gdy radny pełni więcej niż jedną funkcję, przysługuje mu jedna dieta w najwyższej 
wysokości. 

§ 2. 1. Dieta ulega zmniejszeniu: 

1) w przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Gminy, odnotowanej w protokole sesji – w wysokości 
5% należnej diety, określonej w § 1 ust. 2; 

2) w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Komisji Rady Gminy, której radny jest członkiem, 
odnotowanej w protokole tej Komisji – w wysokości 3% należnej diety, określonej w § 1 ust. 2; 

3) w miesiącu, w którym nie odbywa się sesja Rady Gminy ani posiedzenie Komisji Rady Gminy – 
w wysokości 5% diety określonej w § 1 ust. 2. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 lutego 2025 r.

Poz. 1200



2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiły mu 
obecność na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji Rady Gminy, dieta nie ulega obniżeniu. 

3. Jeżeli sesja Rady Gminy i posiedzenie Komisji Rady Gminy odbywają się tego samego dnia, 
nieobecność w tym dniu traktowana jest jako jedna, a dieta ulega zmniejszeniu zgodnie z ust. 1 pkt 1. 

4. Podstawę do naliczenia wysokości diety stanowi potwierdzenie własnoręcznym podpisem na liście 
obecności uczestnictwa radnego na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji Rady Gminy, której jest 
członkiem. 

5. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady Gminy, jej upływu, przystąpienia do wykonywania mandatu 
radnego lub jego wygaśnięcia w danym miesiącu – dieta naliczana jest proporcjonalnie do ilości dni, w których 
radny wykonywał mandat. 

6. W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji wiążącej się z podwyższeniem diety oraz odwołania radnego 
z funkcji – dietę za dany miesiąc, w którym nastąpiła ta zmiana oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego 
okresu sprawowania funkcji. 

§ 3. 1. Radni otrzymują zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. W przypadku korzystania przez radnego z własnego środka lokomocji w celach służbowych, radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości maksymalnych kwot wynikających z § 2 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
nie będących własnością pracodawcy. 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
dla Przewodniczącego Rady Gminy Starcza określa najstarszy wiekiem Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Starcza. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Starcza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2025 r. 

  

 
 
  

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Ewa Jędrzejewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1200


	UCHWAŁA NR 57.VIII.2025 RADY GMINY STARCZA z dnia 17 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-02-19T07:26:08+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




